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Protokół Nr XIII/2015 

 

z sesji Rady Powiatu w Myśliborzu odbytej w dniu 21 grudnia 2015 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 14
00

 a zakończyły o godz. 15
40

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Ferdynand Łukasik dokonał otwarcia XII sesji Rady Powiatu                           

w Myśliborzu.  

Powitał radnych, Starostę Myśliborskiego, mieszkańców Powiatu Myśliborskiego. 

 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1 do protokołu) 

stwierdził, że w obradach udział bierze 18 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Podczas sesji nieobecny radny – Józef Getman 

 

Przewodniczący Rady – Ferdynand Łukasik 

odczytał porządek sesji. 

 

Porządek XIII sesji Rady Powiatu: 
  

1. Otwarcie obrad. 

2. Odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu: 

a)   wybór komisji skrutacyjnej; 

b)  sporządzenie kart do głosowania; 

c)   głosowanie i ogłoszenie jego wyników; 

d)   podjęcie uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie stwierdzenia odwołania 

Radnego z funkcji Przewodniczącego Rady powiatu w Myśliborzu. 

3.        Powołanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu 

a)   zgłoszenie kandydatów (kandydata); 

b)   wybór komisji skrutacyjnej; 

c)   sporządzenie kart do głosowania; 

d)  głosowanie i ogłoszenie jego wyników; 

e)   podjęcie uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu. 

4.         Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady – Ferdynand Łukasik 

zapytał, czy są pytania bądź uwagi do porządku posiedzenia? 

 

Radna – Urszula Sawicka 

przekazała, że ma uwagę do pkt 2 ust. 4 - podjęcie uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu  

w sprawie stwierdzenia odwołania Radnego z funkcji Przewodniczącego Rady powiatu  

w Myśliborzu. 

Zwróciła uwagę, że Rada Powiatu w wyniku tajnego głosowania dokonuje odwołania, więc 

procedowanie nad tym punktem to powtórzenie tego faktu i podwójne głosowanie. 

Podobnie będzie w pkt. 3.5. Poprosiła, aby drugi raz nie podejmować tej uchwały.  
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Radca Prawny – Tomasz Domina 

wyjaśnił, że nie ma głosowań w tej samej sprawie. Pierwszy akt jest głosowany w trybie 

tajnym. Ogłoszenie wyników przez Komisję Skrutacyjną przedstawia wolę Rady. Natomiast 

druga uchwała jest głosowana w trybie jawnym, jest takie orzecznictwo i tak się utrwaliło.             

Nic nie stoi na przeszkodzie, aby podjąć akt deklaratoryjny w formie jawnej stwierdzający 

poprawność przeprowadzonych wyborów. Podjęcie tej uchwały nie jest jednoznaczne z tym, że 

radni ujawnią swoją wolę, która została wyrażona wcześniej w trybie tajnym. W tym 

przypadku stwierdza się jedynie, że radni zaakceptowali sposób przeprowadzenia głosowania  

i w rezultacie jego wynik. 

  

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Ad.2 

Odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu: 

(projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady – Ferdynand Łukasik  

zapytał, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt uwag i pytań nie zgłosił.  

 

a) wybór komisji skrutacyjnej; 

 

Przewodniczący Rady – Ferdynand Łukasik  

poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radna – Urszula Sawicka 

zgłosiła kandydaturę Radnego Waldemara Pacewicza. 

 

Radny – Waldemar Pacewicz 

wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny – Wojciech Wojtkiewicz 

zgłosił kandydaturę Radnego Mariusza Norsesowicza. 

 

Radny – Mariusz Norsesowicz 

wyraził zgodę na pracę w komisji Skrutacyjnej 

 

Radna – Urszula Sawicka 

zgłosiła kandydaturę Radnego Zygmunta Siarkiewicza. 

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

wyraził zgodę na pracę w komisji Skrutacyjnej. 

 

Wicestarosta – Danuta Patkowska 

zgłosiła kandydaturę Radnego Andrzeja Rudnickiego. 

 

Radny – Andrzej Rudnicki 

nie wyraził zgody na pracę w komisji Skrutacyjnej. 
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Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: radny Waldemar Pacewicz, radny Mariusz 

Norsesowicz i radny Zygmunt Siarkiewicz głosowało 13 radnych, przeciw - 1, 4 radnych 

wstrzymało się od głosu.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie 

kart do głosowania.   

 

O godz. 14:11 ogłosił 5 minut przerwy.  

 

 

Obrady wznowiono o godz. 14:23 

 

a) sporządzenie kart do głosowania; 

 

Przewodniczący Rady – Ferdynand Łukasik 

poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania i poinformowanie 

radnych przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Mariusz Norsesowicz 

przedstawił regulamin głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Myśliborzu (załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu). 

 

c) głosowanie i ogłoszenie jego wyników; 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Mariusz Norsesowicz 

przekazał, że radni będą wyczytywani z listy z imienia i nazwiska i proszeni o podchodzenie 

do urny i wrzucanie kart do głosowania. 

 

O godz. 14: 32 po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutowa 

przerwę na obliczenie głosów i podanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

 

(Karty do głosowania stanowią załącznik Nr 4  do protokołu.) 

 

Obrady wznowiono o godz. 14:40 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Mariusz Norsesowicz 

odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Myśliborzu – Ferdynanda Łukasika sporządzony na sesji w dniu 21 grudnia 

2015 roku. (Załącznik  nr 5  do niniejszego protokołu). 

 

Stwierdził, że radny – Ferdynand Łukasik został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Myśliborzu (za odwołaniem głosowało – 11 radnych, przeciw odwołaniu głosowało 

– 6 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.)  

 

Radny – Ferdynand Łukasik 

podziękował radnym, którzy wzięli udział w głosowaniu. 

 

Prowadzenie obrad zostało przejęte przez Wiceprzewodniczącego Rady - Ryszarda 

Wiśniaka. 
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Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

złożył podziękowania dla radnego Ferdynanda Łukasika. 

 

d)  podjęcie uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie stwierdzenia odwołania 

Radnego z funkcji Przewodniczącego Rady powiatu w Myśliborzu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

odczytał uchwałę w sprawie stwierdzenia odwołania Radnego z funkcji Przewodniczącego 

Rady powiatu w Myśliborzu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

zapytał, czy są pytania bądź uwagi? 

 

Radny - Krzysztof Mrzygłód 

poprosił o wyjaśnienie kwestii konieczności podjęcia przedmiotowej uchwały. Zapytał 

dlaczego ma głosować ponownie tę samą sprawę? 

 

Radca Prawny – Tomasz Domina 

zauważył, że głosowanie nie dotyczy tego samego. Tym aktem stwierdzana jest poprawność 

przeprowadzonych wyborów. Podobna sytuacja była podczas wyboru nowego Zarządu 

Powiatu. To, że radny zagłosuje za lub przeciw nie będzie tym samym co złożony głos w trybie 

tajnym. Zwrócił uwagę,  że takie jest tez orzecznictwo sądów. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W związku z tym Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie: 

 

Zwrócił uwagę na trudności w liczeniu głosów, zarządził reasumpcje głosowania: 

  

Za podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia odwołania Radnego z funkcji 

Przewodniczącego Rady powiatu w Myśliborzu głosowało 10 radnych, przeciw - 2 radnych,  5 

radnych wstrzymało się od głosu.  

Radna Urszula Sawicka – nie wzięła udziału w głosowaniu. 

 

Uchwała Nr XIII/73/2015 Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie stwierdzenia odwołania 

radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu (Załącznik  nr 6  do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 3 

Powołanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

(projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady – Ferdynand Łukasik  

zapytał, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt uwag i pytań nie zgłosił.  
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a) zgłoszenie kandydatów (kandydata); 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

poprosił o zgłaszanie kandydatów  

 

Radny – Mariusz Norsesowicz 

zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza Jaremy. Przedstawił uzasadnienie przedmiotowej 

kandydatury. Stwierdził, że jest to osoba, która podoła tej funkcji. 

 

Radny – Tomasz Jarema  

wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Radny – Ferdynand Łukasik 

zgłosił kandydaturę Radnego Waldemara Pacewicza. 

 

Radny – Waldemar Pacewicz 

nie wyraził zgody na kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Radna – Alicja Prill 

zgłosiła kandydaturę Radnego Mariusza Norsesowicza. 

 

Radny – Mariusz Norsesowicz 

nie wyraził zgody na kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Radny - Krzysztof Mrzygłód 

złożył wniosek formalny o zamkniecie listy kandydatów. 

 

W związku z tym Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie złożonego wniosku: 

 

Za przyjęciem wniosku o zamkniecie listy kandydatów głosowało 9 radnych, przeciw - 

0 radnych,  5 radnych wstrzymało się od głosu.  

 

Pozostali radni nie wzięli udziału w głosowaniu. 

 

a) wybór komisji skrutacyjnej; 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

zaproponował, aby skład Komisji Skrutacyjnej był taki sam jak przy poprzednim głosowaniu. 

 

Zapytał radnych Mariusza Norsesowicza, Waldemara Pacewicza i Zygmunta Siarkiewicza, czy 

wyrażają zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej? 

 

Radni Mariusz Norsesowicz, Waldemar Pacewicz i Zygmunt Siarkiewicz wyrazili zgodę na 

pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny – Tomasz Jarema 

przedstawił swój życiorys oraz doświadczenie zawodowe i samorządowe. 

 

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 
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W związku z tym Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie: 

 

Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: radny, Mariusz Norsesowicz, radny 

Waldemar Pacewicz i radny Zygmunt Siarkiewicz głosowało 17 radnych, przeciw - 0, 1 radny 

wstrzymał się od głosu.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie 

kart do głosowania.   

 

O godz. 15:00 ogłosił przerwę.  

 

Obrady wznowiono o godz. 15:09 

 

b) sporządzenie kart do głosowania; 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania i poinformowanie 

radnych przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Mariusz Norsesowicz 

przedstawił regulamin głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Myśliborzu (załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu). 

 

d) głosowanie i ogłoszenie jego wyników; 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Mariusz Norsesowicz 

przekazał, że radni będą wyczytywani z listy z imienia i nazwiska i proszeni o podchodzenie 

do urny i wrzucanie kart do głosowania. 

 

O godz. 15:18 po przeprowadzonym głosowaniu Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 10 

minutowa przerwę na obliczenie głosów i podanie wyników głosowania przez Komisję 

Skrutacyjną.  

(Karty do głosowania stanowią załącznik Nr 9  do protokołu.) 

 

Obrady wznowiono o godz. 15:28 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Mariusz Norsesowicz 

odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w sprawie powołania Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Myśliborzu – Ferdynanda Łukasika sporządzony na sesji w dniu 21 grudnia 

2015 roku. (Załącznik  nr 10  do niniejszego protokołu). 

 

Uchwała Nr XIII/74/2015 Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie stwierdzenia wyboru  

Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu (Załącznik  nr 11  do niniejszego protokołu). 

 

Stwierdził, że radny – Tomasz Jarema został powołany na funkcję Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Myśliborzu (za powołaniem głosowało – 13 radnych, przeciw powołaniu głosowało 

– 4 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.)  

 

Radny – Tomasz Jarema 

podziękował za oddane głosy i za zaufanie. 
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Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

złożył gratulacje i podziękowania. 

 

Prowadzenie obrad zostało przejęte przez Radnego – Tomasza Jaremę. 

 

e)  podjęcie uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu. 

 

Przewodniczący Rady – Tomasz Jarema 

odczytał uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu                        

w Myśliborzu. 

 

Przewodniczący Rady – Tomasz Jarema 

Zapytał, czy są pytania bądź uwagi? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W związku z tym Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie: 

 

Zwrócił uwagę na trudności w liczeniu głosów, zarządził reasumpcje głosowania: 

  

Za podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

powiatu w Myśliborzu głosowało 15 radnych, przeciw - 0 radnych,  3 radnych wstrzymało się 

od głosu.  

 

Kolejno: 

 

Przewodniczący Rady – Tomasz Jarema 

złożył życzenia świąteczne dla mieszkańców powiatu. 

 

Starosta – Arkadiusz Janowicz 

złożył życzenia świąteczne dla mieszkańców powiatu. 

 

Kolejno: 

 

Radny – Wojciech Wojtkiewicz 

poinformował, że w imieniu grupy radnych chciałby złożyć wniosek o odwołanie Starosty 

Myśliborskiego podpisany przez wymaganą większość. 

 

Przewodniczący Rady – Tomasz Jarema 

poprosił o zaprotokołowanie, ze na jego ręce został złożony pisemny wniosek o odwołanie 

Starosty Myśliborskiego.  

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

poprosił o odczytanie treści przedmiotowego wniosku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

odczytał treść wniosku o odwołanie Starosty Myśliborskiego. 

(Wniosek stanowi załącznik Nr 12  do Protokołu).  
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Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 4 

Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 15:43 zamknął XIII sesję Rady 

Powiatu w Myśliborzu.  

 

(Płyta audio z nagraniem z XIII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 21.12.2015r.  stanowi 

załącznik Nr 13 do Protokołu.) 

 
 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Janina Sidor 

 


